

ਸਤਿਕਾਰਯੋਗ :

ਸ੍ਰ. ਰਾਜਿੰਦਰਮੋਹਨ ਸਿੰਘ ਫੀਨਾ ਜੀ
ਆਨਰੇਰੀ ਸਕੱਤਰ,
ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਚੈਰੀਟੇਬਲ ਸੁਸਾਇਟੀ,
ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Diary No. 462
Date 19/11/2021
Khalsa College, Amritsar.

ਵਿਸ਼ਾ : ਫੀਸ ਕੰਨੈਸ਼ਨ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿਚ।

ਹਵਾਲਾ : ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 625 ਮਿਤੀ 08.01.2021

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਹਵਾਲਾ ਪੱਤਰ ਮੁਤਾਬਕ ਫੀਸ ਕੰਨੈਸ਼ਨ ਸੰਬੰਧੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀ ਰਿਪੋਰਟ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਸਹਿਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ ਜੀ:-

1. ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਸੰਬੰਧਿਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ/ਹੋਰ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਦਾਰੇ ਨੂੰ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਸਿਕਉਰਿਟੀ (ਰੀਫੰਡੇਬਲ) ਦੀ ਦੇਣਦਾਰੀ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਬਾਕੀ ਫੀਸ ਉੱਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ।
2. ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਇਕ ਰਿਆਇਤੀ ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਵਿਚ ਲਾਭ ਦੇਣ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਫਿਰ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਰਿਆਇਤ ਵਾਲੀ ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਗਵਰਨਿੰਗ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਅਤੇ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ, ਰੈਗੂਲਰ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਤੇ 05 ਸਾਲ ਤੋਂ ਐਡਹਾਕ ਰੂਪ ਵਿਚ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਇਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ 25% ਫੀਸ ਤੱਕ ਰਿਆਇਤ ਹੋਵੇਗੀ।
4. ਐਸ.ਸੀ./ਐਸ.ਟੀ./ਬੀ.ਸੀ. ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹੁੰਦੀਆਂ ਮੁਤਾਬਕ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਜਿਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੂਸਰੀ ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਸੰਬੰਧੀ ਨਹੀਂ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
5. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਟੋਪਰ ਅਤੇ ਆਰਕੈਨੈਮਸ ਕਾਲਜ ਦੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਟੋਪਰ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਨੰਬਰ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਸਮੇਸਟਰ ਵਿਚੋਂ ਟੋਪਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਅਗਲੇ ਸਮੇਸਟਰ ਦੀ ਟੋਟਲ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਸਾਲਾਨਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿਚੋਂ ਟੋਪਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਅਗਲੇ ਸਾਲ ਦੀ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਸੇ ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਮੁਤਾਬਕ ਹੀ ਦੂਸਰਾ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ 75% ਤੱਕ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਬੋਰਡ/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਚੋਂ ਸਮੇਸਟਰ ਜਾਂ ਸਾਲਾਨਾ 95% ਤੋਂ ਵੱਧ ਨੰਬਰ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਅਗਲੇ ਸਮੇਸਟਰ ਜਾਂ ਇਕ ਸਾਲ ਲਈ 50% ਫੀਸ ਤੱਕ ਮੁਆਫ਼ ਹੋਵੇਗੀ।
7. ਬੋਰਡ/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਚੋਂ 90 ਤੋਂ 95% ਤੱਕ ਨੰਬਰ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ 25% ਫੀਸ ਤੱਕ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਮਿਲੇਗੀ।
8. ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਚੈਰੀਟੇਬਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਅਧੀਨ ਚੱਲਦੀਆਂ ਖ਼ਾਲਸਾ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚੋਂ 10+2 ਜਾਂ ਬੈਚੂਲਰ ਡਿਗਰੀ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਅੱਗੇ ਖ਼ਾਲਸਾ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖ਼ਲਾ ਲੈਣ ਲਈ 10% ਤੱਕ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ੀ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਲਈ ਹੋਵੇਗੀ।
9. ਦੋ ਸਕੇ ਭੈਣ-ਭਰਾਵਾਂ ਦੀ ਫੀਸ ਵਿਚ ਇਕ (ਛੋਟੇ ਬੱਚੇ) ਦੀ ਫੀਸ ਵਿਚੋਂ 10% ਤੱਕ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਮਿਲੇਗੀ। ਇਹ ਮੁਆਫ਼ੀ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਸਿਰਫ਼ ਇਕ ਹੀ ਭੈਣ ਜਾਂ ਭਰਾ ਨੂੰ ਮਿਲੇਗੀ।
10. ਕਾਲਜ ਦੀਆਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿਚੋਂ ਕਲਾਸ ਵਿਚੋਂ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਅਗਲੇ ਸਮੇਸਟਰ ਜਾਂ ਇਕ ਸਾਲ ਲਈ 20% ਤੱਕ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਮਿਲੇਗੀ।
11. ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਨੈਸ਼ਨਲ/ਸਟੇਟ/ਸੀ.ਈ.ਟੀ. ਲੈਵਲ ਦੇ ਹੋਏ ਟੈਸਟ ਵਿਚੋਂ ਦਾਖ਼ਲੇ ਲਈ ਪਹਿਲੇ ਸਥਾਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ 20,000/- ਰੁਪਏ (10,000/- ਰੁਪਏ ਇਕ ਸਮੇਸਟਰ ਅਤੇ 10,000/- ਰੁਪਏ ਦੂਸਰੇ ਸਮੇਸਟਰ) ਅਤੇ ਦੂਸਰਾ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ 15,000/- ਰੁਪਏ ਫੀਸ ਪਹਿਲੇ ਇਕ ਸਾਲ ਲਈ ਮੁਆਫ਼ ਹੋਵੇਗੀ।
12. ਨੈਸ਼ਨਲ/ਸਟੇਟ/ਸੀ.ਈ.ਟੀ. ਦੀ 01 ਤੋਂ 100 ਤੱਕ ਦੀ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਵਿਚ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਦੀ ਦਾਖ਼ਲਾ ਫੀਸ ਵਿਚੋਂ 10% ਤੱਕ ਅਤੇ 101 ਤੋਂ 200 ਤੱਕ ਦੀ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਵਿਚ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ 05% ਤੱਕ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
13. ਫਾਦਰਲੈਸ-ਕਮ-ਜ਼ਰੂਰਤਮੰਦ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਫੀਸ ਵਿਚ 20% ਤੱਕ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
14. ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ./ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ./ਸਕਾਊਟ ਦੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਿਚ ਨੈਸ਼ਨਲ ਪੁਜੀਸਨ ਹੋਲਡਰ ਦੀ ਟੋਟਲ ਫੀਸ ਅਤੇ ਸਟੇਟ ਲੈਵਲ ਪੁਜੀਸਨ ਹੋਲਡਰ ਦੀ 50% ਫੀਸ ਤੱਕ ਰਿਆਇਤ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਲਈ/ਦੋ ਸਮੇਸਟਰਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
15. ਕਾਲਜਾਂ ਸੰਬੰਧੀ ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਜਾਂ ਇੰਟਰ-ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੁਜੀਸਨ ਹੋਲਡਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ 30% ਤੱਕ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ/ਪਹਿਲੇ ਦੋ ਸਮੇਸਟਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਜਿਲ੍ਹਾ ਜਾਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੁਜੀਸਨ ਹੋਲਡਰ ਨੂੰ 20% ਤੱਕ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਜਾਂ ਪਹਿਲੇ ਦੋ ਸਮੇਸਟਰਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
16. ਕਿਸੇ ਵੀ ਆਰਥਿਕ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜ਼ਰੂਰਤਮੰਦ ਤੇ ਹੁਸ਼ਿਆਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਫੀਸ ਵਿਚ 05 ਤੋਂ 10% ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਤੱਕ ਦੀ ਰਿਆਇਤ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਉਪਰੰਤ ਅਤੇ ਆਨਰੇਰੀ ਸਕੱਤਰ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਪੂਰਵ-ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਹੋਵੇਗੀ।

18/11/2021

SPD

19/11/21

19/11/21

ਸਪੋਰਟਸ ਸੰਬੰਧੀ :-

ਏ ਡਵੀਜ਼ਨ ਸੰਸਥਾ : 900 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੋਂ ਜ਼ਿਆਦਾ ਵਿਦਿਆਰਥੀ

ਬੀ ਡਵੀਜ਼ਨ ਸੰਸਥਾ : 900 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੋਂ ਘੱਟ ਵਿਦਿਆਰਥੀ

ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਏ : ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ/ਨੈਸ਼ਨਲ ਮੈਡਲਿਸਟ, ਏ.ਆਈ.ਆਈ.ਯੂ. ਮੈਡਲਿਸਟ

1. ਟੋਟਲ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫੀਸ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ)
2. ਹੋਸਟਲ ਅਤੇ ਮੈਂਸ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼
3. ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਪਲੇਅਰ ਨੂੰ ਡਾਈਟ ਹਰ ਮਹੀਨੇ 4500/- ਰੁਪਏ, ਨੈਸ਼ਨਲ/ ਇੰਟਰਵਰਸਿਟੀ ਮੈਡਲਿਸਟ ਨੂੰ 3000/- ਰੁਪਏ ਹਰ ਮਹੀਨੇ (ਜੇ ਹੋਸਟਲ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ।)
4. ਵੀ ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ ਅਤੇ ਕਿਟ ਜ਼ਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਬੀ : ਨੈਸ਼ਨਲ/ਏ.ਆਈ.ਆਈ.ਯੂ. ਪਾਰਟੀਸੀਪੇਸ਼ਨ

1. ਟੋਟਲ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫੀਸ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ)
2. ਹੋਸਟਲ ਅਤੇ ਮੈਂਸ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼
3. ਡਾਈਟ ਹਰ ਮਹੀਨੇ 2500/- ਰੁਪਏ (ਜੇ ਹੋਸਟਲ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ।)
4. ਵੀ ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ ਅਤੇ ਕਿਟ ਜ਼ਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਸੀ : ਸਟੇਟ/ਇੰਟਰ ਕਾਲਜ ਮੈਡਲਿਸਟ (ਏ ਡਵੀਜ਼ਨ)

1. ਟੋਟਲ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫੀਸ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ)
2. ਹੋਸਟਲ ਅਤੇ ਮੈਂਸ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼
3. ਡਾਈਟ ਹਰ ਮਹੀਨੇ 1850/- ਰੁਪਏ (ਜੇ ਹੋਸਟਲ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ।)
4. ਵੀ ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ ਅਤੇ ਕਿਟ ਜ਼ਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ
5. ਉਹ ਖਿਡਾਰੀ ਜੋ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿਚ ਅਪੀਅਰ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਡਾਈਟ ਮਨੀ/ਮੈਂਸ 31 ਮਈ ਤੱਕ।
6. ਉਹ ਖਿਡਾਰੀ ਜੋ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿਚ ਅਪੀਅਰ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਡਾਈਟ ਮਨੀ/ਮੈਂਸ 31 ਮਾਰਚ ਤੱਕ।

ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਡੀ : ਸਟੇਟ ਪਾਰਟੀਸੀਪੇਸ਼ਨ/ਇੰਟਰ-ਕਾਲਜ ਮੈਡਲਿਸਟ

1. ਟੋਟਲ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫੀਸ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ)
2. ਹੋਸਟਲ ਅਤੇ ਮੈਂਸ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼
3. ਵੀ ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ ਅਤੇ ਕਿਟ ਜ਼ਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਈ : ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਮੈਡਲਿਸਟ/ ਇੰਟਰ ਕਾਲਜ ਪਾਰਟੀਸੀਪੇਸ਼ਨ (ਏ ਡਵੀਜ਼ਨ)

1. 50% ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ
2. ਵੀ ਹੋਸਟਲ ਕਾਲਜ
3. ਵੀ ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ ਅਤੇ ਕਿਟ ਜ਼ਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ

- ਨੋਟ :**
1. ਸਪੋਰਟਸ ਸੰਬੰਧੀ ਰਿਆਇਤ ਦੇਣ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ/ਬੋਰਡ ਜਾਂ ਹੋਰ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਦਾਰਿਆਂ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਆਏ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
 2. ਸਪੋਰਟਸ ਤੇ ਹੋਰ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਸੰਬੰਧੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਫੀਸ ਵਿਚ ਰਿਆਇਤ ਤੇ ਹੋਰ ਸਹੂਲਤਾਂ ਪਿਛਲੇ ਸਾਲ ਦੀ ਪ੍ਰਫਾਰਮੈਂਸ/ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਮੁਤਾਬਕ ਹੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
 3. ਜੇ ਸਪੋਰਟਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਇਮਤਿਹਾਨ ਨਹੀਂ ਦੇਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ, ਉਸ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫੀਸ ਤੋਂ ਛੋਟ ਹੋਵੇਗੀ।
 4. ਕਿਸੇ ਵੀ ਟੀਮ ਦੀ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਟਰਾਇਲ ਅਧਾਰ ਉੱਤੇ ਦਾਖ਼ਲ ਕੀਤੇ ਸਪੋਰਟਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀਆਂ ਫੀਸਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਬਾਕੀ ਕਾਲਜ ਫੀਸ ਉੱਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ ਨਾਲ ਰਿਆਇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
 5. ਸਪੋਰਟਸ, ਕਲਚਰਲ ਤੇ ਹੋਰ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਦੇ ਇੰਚਾਰਜ ਸਾਹਿਬਾਨ ਦੀ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਉੱਤੇ ਹੀ ਅੱਗੇ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ 2021-22 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ,

Mulach
(ਡਾ. ਮਹਿਲ ਸਿੰਘ) 12/11/21
ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ (ਕਨਵੀਨਰ)
ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Mohinder
(ਡਾ. ਸੁਰਿੰਦਰਪਾਲ ਕੌਰ ਢਿੱਲੋਂ)
ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਆਫ਼ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ,
ਰਣਜੀਤ ਐਵੀਨਿਊ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Mohinder
(ਡਾ. ਕਮਲਜੀਤ ਕੌਰ)
ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਆਫ਼ ਨਰਸਿੰਗ,
ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Arshdeep
(ਡਾ. ਰਵੀ. ਕੁਮਾਰ ਧਵਨੀ)
ਡਾਇਰੈਕਟਰ-ਕਮ-ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਆਫ਼ ਫਾਰਮੇਸੀ,
ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Arshdeep
(ਡਾ. ਮੀ.ਕੇ. ਕਪੂਰ)
ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ ਆਫ਼ ਵੈਟਰੀਨਰੀ ਐਂਡ
ਐਨੀਮਲ ਸਾਇੰਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

Arshdeep
(ਸ੍ਰ. ਬੀ.ਐਸ. ਜਾਫਲ)
ਓ.ਐਸ.ਡੀ. (ਅਕਾਊਂਟਸ),
ਆਡਿਟ ਵਿੰਗ, ਖ਼ਾਲਸਾ ਕਾਲਜ
ਗਵਰਨਿੰਗ ਕੌਂਸਲ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

English Translation

Mr. Rajendramohan Singh Chhina
Honorary Secretary,
Khalsa College Charitable Society Amritsar.
Subject: Regarding Fee Concession
Reference: Letter No. 625 dated 08/01/2021

Diary No. 1 62
Date 19/1/2021
Khalsa College, Amritsar.

Sir,

I request the following report regarding fee concession as per your reference letter.

Here are the recommendations:-

1. Any fee concession will be applicable to the remaining fees only after the fees payable to the respective University/other affiliated institution and the College Security (refundable) liability.
2. Before giving benefit to any student in one concessional category then in another will not be considered in concessional category.
3. From members of governing council and teachers working in institution, regular employees and on adhoc basis (5years) upto 25% fee concession will be given to one child.
4. As per the instructions issued by the government from time to time for SC/ST/BC, fee concession will be given to the students. Such students will not be considered for concession in any other category.
5. The topper of the university and the topper of the autonomous college from the semester securing marks equal to the university topper will have the total fee waived for the next semester and the topper student from the annual examination will have the fee for the next year waived off. According to this category, up to 75% of the fee will be waived for the student who gets the second place.
6. A student securing more than 95% marks in a semester or an annual from the Board/University will have up to 50% fee waiver for the next semester or one year.
7. Students securing 90 to 95% marks from the Board/University will get a fee concession of up to 25%.
8. 10+2 or Bachelor from Khalsa Institutions running under Khalsa College Charitable Society. Fee waiver up to 10% for further admission in Khalsa institutions will be given for the first year.



9. Fee concession of up to 10% of the fee of one (younger child) in the fee of two siblings. This exemption will be given to only one brother or sister of the family. 10 who have secured the first place in the class in the university examinations of the college.

10. The student will get up to 20% fee concession for the next semester or one year.

11. National/State/CET in any institution 20,000/- (Rs. 10,000/- for first semester and Rs. 10,000/- for second semester) and Rs. 15,000/- for the first year will be waived for admission in level test.

12. National/State/CET 10% of the first year admission fee of the student appearing in the merit list from 01 to 100 and up to 05% of the fee of the student appearing in the merit list from 101 to 200 will be waived.

13. Fatherless-cum-needy student fee concession up to 20% will be provided.

14 Scout activities N.S.S./N.C.C national and state level position holders, up to 100% & 50% fee concession will be given for first year/two semesters respectively.

15. Fee concession up to 30% of Punjab State or Inter-University position holder students for college related cultural activities will be given in the first two semesters of the first year. A fee concession of up to 20% will be given to the district or university position holder of district or university in the first year or first two semesters.

16. 05 to 10 percent fee concession for any financially needy and brilliant student on recommendation of the Principal of the concerned institution and with the prior approval of the Honorary Secretary.

Related to Sports

Category A: International Medalist, A.I.I.U. Medalist

1. Total Fee Waiver (Excluding University Fee Examinations)
2. Hostel & Mess charges waived
3. Diet Rs.4500/- per month to International Player, Rs.3000/- per month to National/Intervarsity Medalist (who do not stay in hostel.)
4. Also equipment and kits as required free of cost.

Category B: National Medalist, I.I.U. participation

1. Total Fee Waiver (Excluding University Fee Examinations)
2. Hostel & Mess charges waived
3. Diet Rs.2500/- per month (who do not stay in hostel.)



4. Also equipment and kits as required free of cost.

Category C: State Inter College Medalist, (A division)

1. Total Fee Waiver (Excluding University Fee Examinations)
2. Hostel & Mess charges waived
3. Diet Rs.1850/- per month (who do not stay in hostel.)
4. Also equipment and kits as required free of cost.
5. Those players who do not appear in the examinations will have their diet money/mess till 31st May.
6. Those players who do not appear in the examinations will have their diet money/mess till 31st March.

Category D: State Participation Inter College Medalist

1. Total Fee Waiver (Excluding University Fee Examinations)
2. Hostel & Mess charges waived.
3. Also equipment and kits as required free of cost.

Category E: District Medalist/ Inter College Participation (A division)

1. 50% Fee Waived
2. Free Hostel college.
3. Also equipment and kits as required free of cost.

NOTE: 1. The guidelines issued by the University/Board or other concerned bodies from time to time for grant of sports related concession shall be followed.

2. Concession in fees and other facilities to students related to sports and other activities. It will be given according to the performance of the year.

3 If the sports student does not want to take the university examination, the university fee will be exempt from the student.

4. Sports student admitted on trial basis as per requirement of any team's with the approval of the Principal on the rest of the college fees apart from the university fees concession may be granted.

5. Further action will be taken only on the recommendation of the in-charge of sports, cultural and other activities.

